
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 5 | květen 2024 |

Kvetoucí stromy na ulici Petra Jilemnického. Autor Martin ProvazníkKvetoucí stromy na ulici Petra Jilemnického. Autor Martin Provazník

Čestní občanéČestní občané
Pálení čarodějnicPálení čarodějnic
Dny otevřených dveříDny otevřených dveří
Noc kostelůNoc kostelů



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel

Ne 28. 4. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Út 30. 4. 16:00 Čarodejnice 2024 na hřišti Ronovská Akce v okolí
St 1. 5. 17:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol V. Opatovice FK Adamov

Pá 3. 5. 9:30 DOPOLEDNE PRO ZDRAVÍ S LENKOU 
VYMLÁTILOVOU MKS Adamov

So 4. 5. 12:30 SOKOLSKÁ AKADEMIE 2024 KOLO-KOLO Adamov
Ne 5. 5. 17:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Vísky FK Adamov

Čt 9. 5. 9:30 POHÁDKOVÝ ČTVRTEK: SLEČNA STRUNKA 
HLEDÁ KAMARÁDY MKS Adamov

Pá 10. 5. 17:00 PŘIPRAVUJEME: KONCERT V NASTUDOVÁNÍ 
KOMORNÍHO ORCHESTRU MUSICA NOVA MKS Adamov

Pá 10. 5. 17:00 KONCERT / KOSTEL SVATÉ BARBORY / 
MUSICA NOVA MKS Adamov

So 11. 5. 8:18 Vycházka Benešov - Žďárná Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 12. 5. 14:00 ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL „BÍDNÍCI“ MKS Adamov

St 15. 5. 8:18 Vycházka Pilské údolí Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

St 15. 5. 16:00 Kuličkiáda 2024 Městský klub mládeže

Ne 19. 5. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 19. 5. 17:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Lysice FK Adamov

St 22. 5. 8:18 Vycházka Lysice – zámecké zahrady Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Pá 24. 5. 9:00 Dny otevřených dveří města Adamova Město Adamov
So 25. 5. ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ GYOR MKS Adamov
Ne 26. 5. 17:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Lažánky FK Adamov
Pá 31. 5. 16:00 KONTRASTY KOLO-KOLO Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Zprávy z matriky

V  sobotu dne 23. března 2024 proběhlo na 
Městském úřadě v Adamově vítání občánků. 
Do života byly přivítány tyto děti:
30.  8. 2023  Jiří Dufek
  4.  9. 2023  Lukáš Přibyl
20.  9. 2023  Hubert Kříž
20. 10. 2023  Rozalia Cyprová
23. 10. 2023  Marek Ščudla
  1. 11. 2023  Kristián Bartošek
25. 11. 2023  Mikuláš Kubík
24. 12. 2023  Adéla Smolíková

Blahopřejeme
  1. 4. 2024  Milena Prokopová, 83 roky
  2. 4. 2024  Dagmar Ambrosová, 82 roky
  3. 4. 2024  Vladimír Kotas, 84 roky  
  6. 4. 2024  Květoslava Hájková, 84 roky
  9. 4. 2024  Antonín Zavadil, 81 rok
11. 4. 2024  Hana Švábová, 82 roky
15. 4. 2024  Richard Kuchař, 82 roky
15. 4. 2024  Anastazie Nečasová, 92 roky
16. 4. 2024  Jarmila Dvořáčková, 81 rok
19. 4. 2024  Marie Machálková, 83 roky
22. 4. 2024  Jiří Mikula, 70 roků
22. 4. 2024  Jana Kiškušová, 75 roků
23. 4. 2024  Věra Peříková, 85 roků
23. 4. 2024  Kateřina Skoupá, 91 rok

Blahopřejeme k uzavření sňatku
23. 3. 2024  Ľuboš Lacko a Andrea Nesnídalová, 
sňatek Městský úřad Adamov

Úmrtí
7. 4. 2024  Pavol Selecký, roč. 1946

Slavnostní předávání 
Čestného občanství

U  příležitosti 60. výročí povýšení Adamova na 
město připravuje vedení města Adamova slavnostní 
předávání Čestného občanství a ocenění občanů pře-
dáním pamětních listů. Toto slavnostní předávání plá-
nuje vedení města Adamova na pondělí dne 3. června 
2024 v  17:00 hodin ve velkém sále MKS Adamov. 
Touto cestou si dovolujeme pozvat občany města 
Adamova na toto slavnostní předávání. 

Oznámení pro členy 
okrskových volebních komisí 

První zasedání okrskových volebních komisí pro 
volby do Evropského parlamentu 2024 se koná ve 
středu dne 15. května 2024 v době od 15:00 hodin 
v zasedací místnosti Městského úřadu Adamov, Pod 
Horkou 101/2, 1. patro. Na tomto zasedání bude vy-
losován předseda a místopředseda okrskové volební 
komise a složen slib všech jejích členů. Na zasedání 
bezprostředně navazuje v 16:00 hodin školení, které 
provede zástupce ČSÚ. Účast všech delegovaných 
i jmenovaných členů je nutná, prosím o dochvilnost! 
Náhradní školení se nekoná!

Volby do Evropského 
parlamentu 2024

Termín konání:
1. den voleb: pátek 7. června 2024 od 14:00 do 

22:00 hod.
2. den voleb: sobota 8. června 2024 od 8:00 do 

14:00 hod.

Informace pro občany ČR o podmínkách hlasování 
do Evropského parlamentu na území ČR

Právo volit při volbách do Evropského parlamentu 
má každý občan ČR, který alespoň druhý den voleb, 
tj. v sobotu 8. června 2024, dosáhne věku 18 let. Volič 
může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípa-
dě hlasuje na voličský průkaz (viz níže) a nemá ome-
zenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo nemá 
omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva.

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu 
na území České republiky

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do 
Evropského parlamentu je zápis voliče do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu. Tento 
seznam vede obecní úřad, městský úřad, úřad městy-
se, magistrát statutárního města, které není územně 
členěno, úřad městské části nebo městského obvo-
du (dále jen „obecní úřad“) pro každé volby do Evrop-
ského parlamentu postupem daným zákonem. Nej-
později 40 dnů přede dnem voleb (28. dubna 2024) 
zanese obecní úřad do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu údaje ze stálého seznamu 
voličů. Tímto způsobem je každý občan ČR, který 
má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu 
a má na území České republiky trvalý pobyt, zapsán 
automaticky do seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu.



4

Volič si může ověřit na obecním úřadě svůj zápis 
ve stálém seznamu voličů pro všechny druhy voleb 
na území České republiky nebo později (po 28. dubnu 
2024) svůj zápis přímo v seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu.

Ve věcech chyb a nedostatků v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu se lze, pokud žá-
dosti o opravu nevyhoví sám obecní úřad, do 30 dnů 
přede dnem voleb (do 8. května 2024) domáhat podle 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů rozhodnutí soudu o  provedení 
opravy nebo doplnění seznamu. 

Obecní úřad do seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu nejpozději do 20 dnů přede dnem 
voleb (18. května 2024) zanese voliče, kteří nemají ve 
správním obvodu tohoto obecního úřadu trvalý pobyt, 
ale kteří v jeho obvodu

a) jsou v  nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu 
sociální péče nebo v  obdobném ústavu a  zařízení, 
nebo

b) jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo 
v  místě výkonu trestu odnětí svobody, a  kteří byli 
obecnímu úřadu nahlášeni velitelem nebo správcem 
příslušného zařízení; ten zároveň o zápise informuje 
obecní úřad v místě trvalého pobytu voliče. 

O tento zápis by měl volič požádat pouze v případě, 
kdy je jeho pobyt ve dny voleb v některém z výše uve-
dených zařízení zřejmý, neboť následné změny spočí-
vající v dopsání voliče do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu v místě jeho trvalého pobytu 
již nelze provádět. (Není-li pobyt v zařízení ve dny vo-
leb zřejmý, doporučujeme voliči požádat si o voličský 
průkaz – viz níže.)

Informace pro občany jiných členských států EU 
o podmínkách hlasování ve volbách do Evropského 
parlamentu na území ČR

Občan jiného členského státu EU má právo hlaso-
vat ve volbách do Evropského parlamentu na území 
ČR za předpokladu, že nejpozději 8. června 2024 do-
sáhne věku 18 let, je ke druhému dni voleb nejméně 
45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému po-
bytu na území ČR (tj. nejméně od 24. dubna 2024), 
nemá omezenou svéprávnost k  výkonu volebního 
práva nebo nemá omezenou osobní svobodu z důvo-
du ochrany zdraví lidu a je u obecního úřadu v místě 
svého pobytu zapsán v seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu.

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamen-
tu vede obecní úřad (v územně členěných statutár-
ních městech – úřad městské části nebo úřad měst-
ského obvodu). Občan jiného členského státu EU je 
do tohoto seznamu zapsán, jestliže:

• o zápis do seznamu požádal již při minulých vol-
bách do Evropského parlamentu a od té doby nepo-

žádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále splňuje 
podmínky pro výkon práva volit. Pokud takový volič 
nepožádal od minulých voleb obecní úřad o vyškrtnu-
tí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parla-
mentu a nadále splňuje podmínky pro hlasování, tak 
je veden automaticky v seznamu voličů. Takový volič 
nemusí nic dalšího činit. Obecní úřad již disponuje 
všemi nezbytnými údaji na základě žádosti předlože-
né v minulých volbách. (Těmto voličům se doporuču-
je, aby si svůj zápis ověřili na obecním úřadě v místě 
svého pobytu.)

• je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro 
účely voleb do zastupitelstev obcí a u obecního úřa-
du v místě svého pobytu požádá o přenesení svých 
údajů z tohoto dodatku do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu – takový volič je veden 
u obecního úřadu v dodatku stálého seznamu voličů. 
Volič pouze požádá o přenesení údajů z tohoto se-
znamu do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. Tento volič proto podá u obecního úřadu 
v místě svého pobytu žádost o přenesení svých údajů 
z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voli-
čů pro volby do Evropského parlamentu (v žádosti se 
zaškrtne druhé okénko). Tuto žádost je třeba podat 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 28. 
dubna 2024 do 16:00 hodin.

• o zápis do seznamu požádá – tedy volič, který na 
území ČR ještě nehlasoval ani ve volbách do Evrop-
ského parlamentu, ani ve volbách do zastupitelstev 
obcí. Takový volič musí projevit svou vůli hlasovat na 
území ČR ve volbách do Evropského parlamentu. To 
učiní tak, že podá u obecního úřadu, v jehož správním 
obvodu je přihlášen k pobytu, žádost o zápis do se-
znamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 
(v žádosti se zaškrtne první okénko). Tuto žádost je 
třeba podat nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. 
nejpozději 28. dubna 2024 do 16:00 hodin.

Jak se žádost podává a co k ní musí být připojeno
Žádosti je nutné podávat osobně nebo písemně. 

Při osobním podání žádosti se volič prokáže platným 
průkazem totožnosti. Obecní úřad žadatele nejpozdě-
ji do 23. května 2024 informuje o tom, jak byla jeho 
žádost vyřízena.

K žádosti musí být přiloženo čestné prohlášení, ve 
kterém žadatel uvede svoji státní příslušnost, místo 
pobytu na území ČR, adresu volebního obvodu, kde 
byl dosud pro volby do Evropského parlamentu ve-
den ve volební evidenci (tj. kde hlasoval v minulých 
volbách do Evropského parlamentu) a to, že bude hla-
sovat ve volbách do Evropského parlamentu pouze 
na území České republiky.

Voličský průkaz
Volič, který nebude moci nebo nehodlá volit ve 

svém volebním okrsku, může požádat o  voličský 



5

průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat 
v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský 
průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa po-
bytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v sezna-
mu. Volič může požádat o voličský průkaz ode dne 
vyhlášení voleb, a to:

• osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 ho-
din nebo

• písemně tak, aby byla žádost doručena obecní-
mu úřadu nejpozději 31. května 2024 v 16:00 hodin. 
Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným 
podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podo-
bě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý 
e-mail).

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 
23. května 2024, a to buď voliči osobně, nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle na požadovanou adresu.

Kde lze hlasovat?

1. Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, 
u jejíhož obecního úřadu je zapsán v seznamu. 
Je-li v obci více volebních okrsků, hlasuje volič 
v té volební místnosti, kam podle místa svého 
bydliště patří. Starosta obce zveřejní nejpozději 
do 23. května 2024 způsobem v místě obvyk-
lým (většinou na úřední desce obce), které části 
obce náležejí do jednotlivých volebních okrsků, 
a uvede adresy volebních místností.

2. Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů obecní úřad a  ve dnech 
voleb svoji okrskovou volební komisi o  to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost. Okrsko-
vá volební komise však může vysílat své členy 
s přenosnou volební schránkou pouze v rámci 
svého volebního okrsku. Na základě žádosti vy-
šle okrsková volební komise k voliči dva své čle-
ny s přenosnou volební schránkou, úřední obál-
kou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují 
členové okrskové volební komise tak, aby byla 
zachována tajnost hlasování.

3. Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti 
na území České republiky, musí však ve voleb-
ní místnosti (kromě prokázání své totožnosti 
a občanství) odevzdat okrskové volební komisi 
voličský průkaz.

Jak volič hlasuje?
S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič 

do prostoru určeného k  úpravě hlasovacích lístků. 
Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího sub-
jektu, pro který chce hlasovat. 

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanej-

výš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To 
učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Po-
kud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebu-
de se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné 
úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování 
vliv. 

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední 
obálky. Volič by měl při vkládání hlasovacího lístku 
do úřední obálky dát pozor na to, aby omylem nevložil 
do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více hlaso-
vacích lístků. V takovém případě by se totiž jednalo 
o neplatný hlas voliče. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hla-
sovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat 
nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemů-
že číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv 
však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek 
za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě 
i úřední obálku vložit do volební schránky.

Informace pro občany České republiky žijící v zahra-
ničí o podmínkách hlasování ve volbách do Evrop-
ského parlamentu

Podrobné informace jsou uvedeny na: https://
www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-obcany-
-ceske-republiky-zijici-v-zahranici-o-podminkach-hla-
sovani-ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-v-ro-
ce-2024.aspx.

K dispozici jsou rovněž na Městském úřadě v Ada-
mově.

Informace přes mobil
INFORMAČNÍ ZPRÁVY - aplikace MUNIPOLIS (iOS, 
Android)

Město Adamov využívá mimo jiné pro informování 
spoluobčanů systém MUNIPOLIS - registrace je mož-
ná zde https://adamov.munipolis.cz/

Aplikace je zdarma a umožňuje vám získávat i in-
formace z jiných vašich zájmových měst, které v apli-
kaci navolíte.

KRIZOVÉ SMS ZPRÁVY
POUZE pro krizové SMS zprávy (s vazbou na inte-

grovaný záchranný systém JmK) např. o hrozících po-
větrnostních vlivech, havarijních stavech jsou zasílány 
informace prostřednictvím krajského krizového SMS 
systému. Sem se můžete registrovat SMS zprávou ve 
tvaru:

JMK mezera ADAMOV mezera INFORMACE me-
zera ANO mezera PŘÍJMENÍ mezera JMÉNO hvěz-
dička ULICE hvězdička ČÍSLO

(text SMS zprávy můžete psát jak velkými tak malý-

https://www.mvcr.cz
https://www.mvcr.cz
https://www.mvcr.cz
https://www.mvcr.cz
https://www.mvcr.cz
https://adamov.munipolis.cz/


6

mi písmeny, vše ale pište bez diakritiky).

Příklad SMS zprávy: JMK ADAMOV INFORMACE 
ANO NOVAK JAN*SADOVA*30

Tuto zprávu odešlete z vašeho mobilního telefonu 
na číslo 900 77 03.

Cena této SMS zprávy je 3,00 Kč (včetně DPH). Ne-
prodleně obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že 
jste do seznamu odběratelů informací zařazeni.

Zasláním přihlašovací SMS zprávy dáváte součas-
ně souhlas k tomu, aby vám byly zasílány informace 
i od dalších subjektů zapojených do integrovaného 
záchranného systému, případně dalších subjektů 
jako např. elektrárenské, plynárenské, vodárenské 
společnosti.

Posílání SMS zpráv je pro vás zcela dobrovolné, 
proto budete-li chtít ukončit odběr informací, pošlete 
na číslo 900 77 03 odhlašovací SMS zprávu. Ta je to-
tožná se zprávou přihlašovací s tím rozdílem, že slo-
vo ANO je nahrazeno slovem NE. Cena za tuto SMS 
zprávu je stejná, tedy 3,00 Kč včetně DPH.

Informace, které vám budou zasílány, jsou pro vás 
bezplatné. Vy platíte pouze za zaslání přihlašovací či 
odhlašovací SMS.

Nabídka letní brigády
Město Adamov nabízí letní brigádu v následujících 

turnusech:
1. turnus od 8. 7. 2024 do 19.7.2024 – 80 hodin
2. turnus od 22. 7. 2024 do 2.8.2024 – 80 hodin
3. turnus od 5. 8. 2024 do 16. 8. 2024 – 80 hodin
4. turnus od 19. 8. 2024 do 30. 8. 2024 – 80 hodin.
Platí, že během kalendářního měsíce lze odpraco-

vat pouze jeden turnus. V případě zájmu je možno se 
dohodnout na odpracování turnusu za 7/2024 a jed-
noho za období 8/2024 (1 turnus + 3. nebo 4. turnus). 
Brigádník za měsíc odpracuje maximálně 80 hodin.

Do každého turnusu bude přijato maximálně 5 
uchazečů.

Mzda – Kč 120,- / 1 hodina. Studenti a důchodci 
mohou uplatnit slevu na poplatníka.

Požadavek: dobrý zdravotní stav (vstupní lékařská 
prohlídka).

Náplň práce: úklid a údržba veřejných prostranství, 
sportovišť, údržba zeleně a drobné natěračské práce.

Bližší informace podá a příjem přihlášek zajišťuje p. 
Jiří Němec, místostarosta města. 

Kontakty:
tel.: +420 775 170 869
e-mail:  jiri.nemec@adamov.cz

Záměr pronájmu
Odbor správy majetku Městského úřadu Ada-

mov oznamuje občanům možnost pronájmu ne-
bytových prostor.

Předmět a účel pronájmu: 
Nebytový prostor o výměře 43,68 m2 v přízemí 

budovy na ul. Družstevní 421/1 v Adamově. Pro-
stor je vhodný jako obchod, prodejna, provozovna 
služeb, apod.

Výše nájemného:
Dle platného ceníku (bez energií), energie dle 

skutečnosti.

Bližší informace a zajištění prohlídky:
Ing. Alena Všianská, vedoucí SMM, tel. č. 773 

990 468 nebo Věra Jenyšová, odbor SMM, tel. č. 
773 990 470.

Zasílání nabídek:
Posílat na e-mail vera.jenysova@adamov.cz do 

30. 6. 2024. Do nabídky je nutné uvést účel nájmu.

Velkoobjemové kontejnery 
a svoz nebezpečného odpadu

Oznamujeme občanům města Adamova, že od 
27. května 2024  do 1. června 2024  budou ve městě 
Adamově přistaveny velkoobjemové kontejnery pro 
uložení objemného odpadu. 

Objemný odpad je odpad bez nebezpečných vlast-
ností, který s ohledem na své rozměry nelze odložit 
do popelnic nebo kontejnerů. Jedná se o starý náby-
tek (křesla, židle, skříně, pohovky, postele, matrace), 
podlahové krytiny (koberce, linolea), umyvadla, toa-
lety, kočárky, pneumatiky, drátěné sklo, zrcadla, části 
kuchyňských linek atd. Ukládání objemného odpadu 
do přistavených kontejnerů je určeno pouze pro obča-
ny města Adamova. Do velkoobjemových kontejnerů 
je zakázáno ukládat nebezpečný odpad, směsný ko-
munální odpad, stavební suť a dále odpad, pro který 
jsou určeny kontejnery na tříděný odpad (papír, plasty, 
sklo, kovy a oleje). 

Žádáme občany, aby z důvodu skladnosti a co nej-
většího využití objemu přistavených kontejnerů uklá-
daný odpad rozkládali. 

Jakmile dojde k naplnění přistavených kontejnerů 
na určeném místě, budou odvezeny a tím bude svoz 
v tomto místě ukončen.

Je zakázáno odkládat odpad mimo přistavené 
kontejnery, a to před jejich přistavením, během jejich 
přistavení i po jejich odvozu z určeného stanoviště. 

Jakékoliv ukládání odpadu mimo tyto kontejnery 
bude posuzováno jako vytváření černé skládky pod 
pokutou 1 000 Kč.

Žádáme občany, aby odpad ukládali do přistave-
ných kontejnerů ve stanoveném čase a místě dle ná-



7

sledujícího časového harmonogramu:

Pondělí 27. května 2024 – 16:00 – 17:00 hod.
• stanoviště: ul. Sadová - parkoviště nad školou (1 

kontejner)
• stanoviště: ul. Sadová - zatáčka u Farinky (1 kon-

tejner) 
• stanoviště: ul. Komenského 6 -  u bývalého interná-

tu (1 kontejner) 

Úterý 28. května 2024 – 16:00 – 17:00 hod.
• stanoviště: ul. Neumannova - parkoviště u lesa (1 

kontejner) 
• stanoviště: ul. Dvořákova a Opletalova - u křižovat-

ky (1 kontejner)
• stanoviště: ul. Údolní - u křižovatky (1 kontejner)

Středa 29. května 2024 – 16:00 – 17:00 hod. 
• stanoviště: ul. Komenského (Hradčany) – parkovi-

ště - začátek a konec ulice (2 kontejnery)
• stanoviště: ul. Osvobození 29 „u labutě“ (1 kontej-

ner)

Čtvrtek 30. května 2024 – 16:00 – 17:00 hod.
• stanoviště: ul. Družstevní – parkoviště – začátek 

a konec ulice (2 kontejnery) 
• stanoviště: ul. Fibichova - u bývalého obchodu (1 

kontejner)

Pátek 31. května 2024 – 16:00 – 17:00 hod. 
• stanoviště: ul. Plotní - u vjezdu ke garážím (1 kon-

tejner) 
• stanoviště: ul. Mírová - u hřiště (1 kontejner) 
• stanoviště: ul. Pod Horkou – před budovou MěÚ 

(1 kontejner) 

Sobota 1. června 2024 – 9:00 – 10:00 hod.  
• stanoviště: ul. P. Jilemnického - parkoviště u hřiště 

(2 kontejnery)
• stanoviště: ul. P. Jilemnického - parkoviště na kon-

ci ulice (2 kontejnery) 

V  případě nevyužití vyhlášeného harmonogramu 
přistavení kontejnerů, je možné tento odpad odvézt 
na sběrný dvůr firmy GAMA J+P, s. r. o., Kolonie 302, 
Adamov (tel. 516 446 440), kde je otevřeno: pondělí, 
středa, pátek 10–18 hod. mimo státem uznané svát-
ky.

Harmonogram mobilního svozu nebezpečného 
odpadu

Oznamujeme občanům města Adamova, že 
v sobotu dne 1. června 2024 bude ve městě Ada-
mově probíhat mobilní svoz nebezpečného od-
padu tj. odpadu, který může ohrozit životní pro-
středí a zdraví lidí. Svoz bude zabezpečen autem 
s odbornou obsluhou, které je třeba nebezpečný 
odpad odevzdat. 

Jedná se o  zářivky, výbojky, akumulátory, ba-
terie, monočlánky, zbytky barev, lepidla, ředidla, 
oleje, olejové filtry, kyseliny, zásady, přípravky na 
ochranu rostlin, znečištěné textilie, znečištěné 
nádoby od barev, ředidel, olejů, sprejů, čisticích 
prostředků atd. V  rámci svozu nebezpečného 
odpadu je možné obsluze odevzdat elektrospo-
třebiče podléhající zpětnému odběru.

Je zakázáno odkládat nebezpečné odpady bez 
přítomnosti odborné obsluhy, ale je nutné vždy 
vyčkat jejího příjezdu na určené stanoviště. 

Žádáme občany, aby odpad předávali obsluze 
ve stanoveném čase a  místě dle následujícího 
časového harmonogramu:

Sobota 1. června 2024 
• ul. Sadová – parkoviště nad školou 8:00 – 

8:30 hod.
• ul. Komenského 6 –  u budovy býv. internátu 

8:35 – 9:05 hod.
• ul. Komenského (Hradčany) – parkoviště 

9:10 – 9:40 hod.
• ul. U Kostela – parkoviště 9:45 – 10:15 hod.
• ul. Plotní – u vjezdu ke garážím 10:20 – 10:50 

hod. 
• ul. Mírová – u hřiště 10:55 – 11:25 hod.
• ul. Fibichova a Zahradní – u křižovatky 12:15 

– 12:45 hod.
• ul. Družstevní – parkoviště 12:50 – 13:20 

hod.
• ul. Neumannova 2 – parkoviště 13:25 – 13:55 

hod.
• ul. Dvořákova a ul. Opletalova – u křižovatky 

14:00 – 14:30 hod.
• ul. Údolní – u křižovatky 14:35 – 15:05 hod.
• ul. P. Jilemnického – parkoviště 15:10 – 

15:40 hod.

V případě nevyužití vyhlášeného harmonogra-
mu mobilního svozu nebezpečných odpadů, je 
možné tento odpad odvézt na sběrný dvůr firmy 
GAMA J+P, s. r. o., Kolonie 302, Adamov (tel. 516 
446 440), kde je otevřeno: pondělí, středa, pátek 
10:00–18:00 hod. mimo státem uznané svátky. 
Baterie a monočlánky lze také odložit v elektro-
prodejnách, do červených kontejnerů umístěných 
u  Domu služeb na ul. Družstevní 1, u  dětského 
hřiště na ul. P. Jilemnického a  u  Domu s  pečo-
vatelskou službou na ul. Komenského 1 nebo do 
sběrného boxu v budově MěÚ Adamov na ul. Pod 
Horkou 2. Léky, které nebyly spotřebovány, nebo 
léky s prošlou lhůtou spotřeby je třeba odevzdat 
v lékárnách.



8

Události ve městě



9

Městský úřad
• Pod Horkou 2
• 14:00–18:00

Vystavené fotokroniky a kroniky města, fotokoutek, urna vzkazů, kvíz pro 
děti i dospělé, něco z historie, prohlídka obřadní síně, tvoření odznáčků, 
nakouknutí do historie Adamovských zpravodajů, hry pro děti...

Hasičská zbrojnice
• Fibichova 45
• 10:00–18:00

Prohlídka budovy Hasičské zbrojnice vč. vozidel a vybavení 
adamovských hasičů.

Základní a mateřská škola
• ZŠ Komenského 4, ZŠ Ronovská 12
• MŠ Komenského 6, MŠ Petra Jilemnického 1
• 15:00–18:00

Prohlídka všech budov školy, vybavení a prezentace úspěchů žáků.

Městský klub mládeže
• Družstevní 1
• 9:00–18:00

Rodiče si mohou vyzkoušet hry, na kterých řádí jejich děti.
Nebráníme se sportovnímu turnaji rodiče vs. děti.

Městský úřad Adamov, Základní a mateřská škola Adamov,
Hasiči Adamov, Městský klub mládeže a Městské kulturní středisko

Vás zvou na

Dny otevřených dveří města Adamova
pátek 24. května 2024

Městské kulturní středisko Adamov
Kulturní středisko „Kulturní středisko dříve a dnes“
• Opletalova 23
• 10:00–18:00

Návštěva prostor, fotodokumentace za cca 25 roků činnosti.

Knihovna „Knihovna dříve a dnes“
• Družstevní 1
• 14:00–18:00

Návštěva prostor, nejstarší knihy, co se používalo dříve a co se používá dnes.

Aktuální informace k akci sledujte na webu města Adamova 
případně na facebookové stránce události.



10



11

Kultura

Vzpomínky

Dne 21. dubna jsme si při-
pomněli 8. výročí úmrtí 
manžela, dědečka a  pradě-
dečka Karla Petýrka.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a děti s rodinami.

Dne 22. dubna jsme si při-
pomněli 100. výročí naro-
zení paní Marie Bezděkové, 
dlouholeté občanky Ada-
mova, kam se s manželem 
a se 2 dětmi přistěhovali v r. 
1955.
Děkujeme všem, kdo na ni 
s námi vzpomenou. Vzpomí-
ná dcera Alena a syn Mirek 
s rodinami.

Dne 14. května to bude již 
dva roky, co nás opustil 
milovaný manžel, tatínek 
a  vzorný dědeček Jan 
Stloukal.
Stále na něj vzpomíná man-
želka Zdeňka, dcera Jana, 
zeť Petr i vnoučata Monika 
a Honzík.

Dne 30. května uplynou 2 
roky od úmrtí paní Boženy 
Selecké.
Stále vzpomíná dcera Mar-
cela s rodinou.

„Ztráta nám může připomenout, že život 
sám o sobě je darem.“
Dne 9. května vzpomeneme 1. výročí, kdy 
bez slůvka rozloučení nás opustila paní 
Marie Dáňová.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Jejich děti.

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na květen 2024:

Středa 15. 5. 2024
 » Kuličkiáda
Městský klub mládeže v Adamově pořádá dru-

hý ročník Kuličkiády. Akce proběhne na Sklaďáku 
ve středu 15. května v  16 hodin. Pytlík kuliček 
není nutný, raději vezměte pytel dobré nálady! 
Soutěžíme v kategoriích Školka, Škola a Dospě-
láci.

Pátek 24. 5. 2024
 » Den otevřených dveří
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří 

http://www.adamov.cz


12

do Městského klubu mládeže Adamov. Rodiče si 
mohou vyzkoušet hry, na kterých řádí jejich děti. 
Nebráníme se sportovnímu turnaji rodiče vs. 
děti. Těšíme se na vás v pátek 24. května 2024 
od 9:00 do 18:00. Sídlíme na Družstevní 1.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
14. kapitola – Dary

V  klubu máme metrového plyšového Medvě-
da. Jednoho krásného dne nám naše fanynka 
věnovala stejně velkého rozkošného plyšového 
Tučňáka. Hned jsem na internetu zveřejnil fotky, 
že má náš Medvěd parťáka. Neuběhly ani dvě ho-
diny a dorazila k nám paní s obrovským huňatým 
Divočákem. Do konce otvírací doby jsem s napě-
tím vyhlížel, jaké divoké zvíře k nám ještě zavítá. 
Až na několik divočáků ze sedmé Bé a osmé Á 
už žádné.

O několik dní později jsme dostali pro změnu 
několik klučičáckých hraček jako auta, tanky, 
vrtulníky, letadla… Hračky jsem umístil do dvou 
krabic v  hracím koutku, přičemž jsem na jedné 
z  nich, stíhačka to byla, zmáčkl nechtěně něja-
ký čudlík. Letadlo začalo střílet, houkat, vřeštět. 
Mávl jsem nad tím rukou, že to brzy přestane. 
Nepřestalo. Po deseti minutách, co jsem byl pod 
zvukovou palbou, mi došla trpělivost. Stíhačku 
jsem se snažil vypnout. Marně. Najít, kde to má 
baterky. Marně. Je to sice dárek, ale odtud potud. 

Za intenzivního třesení a bouchání jsem jí dal po-
sledních deset sekund na rozmyšlenou. Nedala 
si říct. Vzal jsem kleště a čudlíka vyrval i s paj-
šlem. To ticho bylo k nezaplacení.

O chvíli později v jiné krabici nastartoval malý 
traktor. Ale to už je jiný příběh.

Šéf

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

     

  
 

 

   

 

http://www.mks-adamov.cz/


13

LENKA VYMLÁTILOVÁ
lektorka kondiční chůze nordic walking

3. května 2024 / dopoledne
- cvičení a výuka techniky

- krátká procházka / hole lze zapůjčit

Při přihlášení vám sdělíme další informace. 
Přihlášky na tel. 607 518 104

Těší se na vás: MKS + Lenka

POHÁDKOVÝ ČTVRTEK
9. května 2024 v 9:30 hodin                            

ve Společenském centru MKS   
       na Horce     Vstupné: 50 Kč

Pavel LAZÁREK
CESTOPISNÁ BESEDA

O JORDÁNSKÉ EXPEDICI

9. května 2024 v Městském kulturním středis-
ku na Ptačině, Opletalova 22

• v 16:00 hodin „májová“ + mše svatá
• v 17:00 hodin beseda /zážitky z cesty, 

fotografie/



14



15

zábavný revuální pořad

ŽŽEENNUU  AANNII  KKVVĚĚTTIINNOOUU……
1166..  kkvvěěttnnaa  22002244                          PPoozzoorr  ––  zzmměěnnaa  tteerrmmíínnuu  kkoonnáánníí  aakkccee..                                                                                                                                                                                                                              
vv 1177  hh..  vv ssáállee  MMKKSS  AAddaammoovv  //  nnaa  PPttaaččiinněě
______________________________________________________________________________________________________________
Pro milovníky hudby a humoru přinášíme lahůdku v podobě                                                                                                           
krásných muzikálových a operetních melodií v podání profesionálních                                                                                                       
zpěváků z Olomouce, kteří svůj talent předvedou v prostředí nádherných                                                                                                      
dekorací a kouzelných kostýmů vytvářejících atmosféru jako z pohádky.
Pořad vám přinese večer plný radosti, dobrodružství a hudby.

Účinkují: M. Dvořáčková, P. Zindler, J. Suk, I. Melkus, J. Vaculík j.h.                                                                                         
Klavírní doprovod: L. Kaucká                                                                                                                                                            
Scénář a režie: I. Melkus  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Pořádá: MKS Adamov / tel. 607 518 104 ve spolupráci s                                   Vstupné dobrovolné.  



16

1. května 2024
zájezd do kina 
Blansko

Zájezd do kina Blansko na film Prázdniny 
s Broučkem
Bára Poláková a  Lukáš Příkazký – hlavní 
představitelé nové české komedie vyráží obytňákem 
do Chorvatska. 

15. května 2024
v 15:00 hodin ve Spol. 
centrum na Horce

Setkání u příležitosti Svátku matek
• posezení u  kávy při vystoupení dětí z  MŠ 

Komenského 6
• s vámi a pro vás hraje a zpívá Petr Hurdes

19. května 2024
MDB od 18:00 hodin

Devět křížů – muzikál v MDB
Zájezd na muzikál uváděný v  MDB, který se stal 
vítězem ankety Křídla 2023.
Přihlášky na tel. 607 518 104

23. května 2024
MKS Adamov od 
13:30 hodin

Vystoupení kouzelníka pro děti ze školní družiny 
i ostatní zájemce
Vstupné 70 Kč

25. května 2024
zájezd

Zájezd do termálních lázní Györ
Je před námi jarní výlet za odpočinkem, relaxací 
a koupáním v oblíbených termálních lázních.
Bližší informace a přihláška na tel. 607518104

29. května 2024
v 18:00 hod. v MKS                                     
na Ptačině

Přednáška Ing. Aleše Svobody – zpátky do 
brněnského podzemí / kostnice
Ještě jednou navštívíme nejzajímavější místa 
v brněnském podzemí.

KNIHOVNA MKS 
ADAMOV

Oznamujeme
čtenářům a  návštěvníkům knihovny MKS Adamov, že knihovna bude 
v pondělí 6. května 2024 uzavřena. 

1. června 2024
zájezd

Přijměte pozvání k účasti na zájezdu do Prahy na 
muzikál Anděl páně.
Bližší informace a přihlášky na tel. 607518104.

PRODÁVÁTE, KUPUJETE NEBO PRONAJÍMÁTE NEMOVITOST?
2. Realitní kalamita: Jak jsme přišli o peníze a skoro o rozum.
Dnes vám povyprávím příběh, který vás buď 

rozesměje, nebo alespoň trochu rozčílí. Vše se 
událo v  roce 2009. S  manželem jsme si řekli: 
„Pojďme prodat náš barák v Šaraticích a koupit 
si kousek země, kde si postavíme vysněnou dře-
věnou roubenku!“ To znělo jako skvělý plán. Tak 
jsme se vydali na dobrodružství, začínající výbě-

rem správného pozemku.
No a  tady začíná film, který bychom si snad 

radši ani nepustili. Objevili jsme v inzerátu úžas-
ný kousek země v Rebešovicích. Mělo to být 315 
m2 za 1,2 milionu korun. Což bylo fajn, ale pak 
se objevil první drobný problém. Stavební parce-
la ještě nebyla zaměřena, zatím to byla zahrada. 



17

Ze školních tříd
Mezinárodní soutěž 
Matematický klokan

Mezinárodně koordinovaná soutěž Matematic-
ký klokan byla vytvořena podle obdobné soutěže, 
která byla v osmdesátých letech minulého století 
pořádána v Austrálii. Od roku 1991, kdy se konal 
první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evro-
py a postupně i na další kontinenty. V současné 
době se již této soutěže účastní přes 7 milionů 
soutěžících z více než 70 zemí celého světa.

V  ČR se soutěž Matematický klokan kona-
la poprvé v  roce 1995. Pořadatelem „Klokana“ 
v  ČR je Jednota českých matematiků a  fyziků 
ve spolupráci Univerzitou Palackého v  Olo-
mouci. Soutěží se ve všech školách v  jednom 
termínu, obvykle v  pátek ve třetím březnovém 
týdnu, takže žáci a  studenti absolvují školní, 
oblastní, republikové a  vlastně i  mezinárodní 
kolo ve své lavici. Podrobné informace včet-
ně zadání z  minulých let najdete na stránkách: 
https://matematickyklokan.net

Také žáci ZŠ a MŠ Adamov se pravidelně sou-
těže účastní. Letos se zúčastnilo 277 žáků ve 4 
kategoriích.

Nejlepší řešitelé byli:
Kategorie Cvrček (2. a 3. roč.)

1. Stanislav Papež
2. Vilém Chromý
3. Kryštof Matal, Eduard Haška

Kategorie Klokánek (4. a 5. roč.)
1. Valérie Kouřilová
2. Dominik Kašný
3. Samuel Frňka

Kategorie Benjamín (6. a 7. roč.)
1. Marek Frňka
2. Jolana Charvátová
3. Lucja Luky

Kategorie Kadet (8. a 9. roč.)
1. Matyáš Janda
2. Stanislav Straka
3. Vojtěch Mihók

Stanislav Papež, Valérie Kouřilová a  Dominik 
Kašný uspěli také na okresní úrovni, kde obsadili 
2., resp. 3. místa.

Zkuste si také příklady z Matematického kloka-
na:

(kat. Klokánek)
Tučňák přinese každý den 9 ryb svým dvěma 

mláďatům. Prvnímu mláděti, které uvidí, dá vždy 
5 ryb a druhému 4 ryby. Za posledních několik dní 
dostalo jedno z mláďat 26 ryb. Kolik ryb dostalo 
to druhé? (řešení 28 ryb)

(kat. Kadet)
U čerstvých hub představuje voda 80 % hmot-

nosti. U  sušených hub je to jen 20 %. O  kolik 
procent se sníží hmotnost hub během sušení? 
(řešení 75 %)

Po zaměření dle nového geometrického plánu 
se pozemek najednou smrskl na 280 m2, a to za 
stejnou cenu. To už začínalo být podezřelé!

Ale to nejhorší teprve mělo přijít. Podepsali 
jsme smlouvu, že 200 tisíc korun zálohy pošleme 
na účet prodávajícím, manželům Moravcovým 
a další milion by měla poslat banka do advokátní 
úschovy do konce března. Pokud se to nestane, 
tahle záloha se měla stát pokutou. A to se také 
stalo! V polovině března jsme věděli, že se to ne-
stihne, snažili jsme se to ještě zachránit, volali 
do realitky SDK, posílali e-maily, smsky, ale paní 
Assad se tvářila, že neexistuje.

Až přišel 27. březen a  my se ji konečně do-
volali. Ona nám slíbila, že vypracuje dodatek ke 
smlouvě s posunutím termínu do konce dubna, 
a  my ho můžeme 31. března podepsat. Co se 
stalo 31. března? My jsme šli s radostí podepsat 
dodatek, ale Moravcovi nedorazili. Přesto jsme 

jej podepsali, a paní Assad nám slíbila, že ho od-
veze manželům Moravcovým dopodepsat.

A tady to začalo být vážně divné. Moravcovi si 
v mezičase našli kupce, kteří chtěli koupit jejich 
dům i ten „náš“ pozemek. A co udělali? Jednodu-
še nepodepsali dodatek a pěkně si nechali 200 
tisíc jako pokutu za to, že banka nestihla poslat 
milion do úschovy. A  my? My jsme přišli nejen 
o 200 tisíc, ale taky jsme museli zaplatit realitce 
provizi 72 tisíc korun za nic. Tomu říkám zážitek! 

Není nic lepšího, než osobní zkušenost. Za pár 
měsíců jsem se stala realitní makléřkou. Nikdy 
jsem kupujícím nedovolila, aby poslali jakékoliv 
peníze na účet přímo prodávajícím. To za prvé. 
A za druhé, termíny ve smlouvách nastavuji vždy 
o měsíc až dva delší. Pro jistotu a klidný spánek.

https://matematickyklokan.net


18

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Benešov - Žďárná
Vycházka se uskuteční v sobotu 11. 5. 2024.
Délka vycházky: 10 km
Trasa: Po cyklo. 5227 na modrou TZ, přes Skály, 
Skelnou Huť na Oborský dvůr, po červené TZ do 
Žďárné
Terén: proměnlivý lesní, pevná cesta
Tam: vlak Adamov - Bk 8:18 hod., Bus č. 233 Bk-
-Benešov 8.39 hod.
Zpět: Bus č. 233 Žďárná - Bk 12:33 hod. a 14:33 
hod., vlak Bk – Adamov 13:31 hod., 15:31 hod.
Jízdenka: IDS JMK 6 zón tam a 5 zpět
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

 » Vycházka Pilské údolí
Vycházka se uskuteční ve středu 15. 5. 2024
Délka vycházky: 7,5 km
Trasa: Z  nádraží Boskovice přes náměstí a  zá-
mek na modrou TZ, po hradním okruhu do Pilské-
ho údolí, podél říčky Bělá na rozcestí a dále po 
červené TZ na soutok Bělé a Svitavy a k nádraží 
Skalice.
Terén: lehce zvlněný, část asfalt
Tam: Vlak Adamov v  8:18 hod. do Skalice nad 
Svitavou, Bus č.250 Boskovice v 8:52 hod
Zpět: Vlak Skalice – Adamov 12:12, 13:12, 13:42, 
14:12, 14:42 hod.
Jízdenka: IDS JMK 5 zón (tam i zpět)
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

 » Vycházka Lysice – zámecké zahrady
Vycházka se uskuteční ve středu 22. 5. 2024.
Délka vycházky: 9 km
Terén: zvlněný
Trasa: Lysice - Perná - Huť sv. Antonie - Obora - 
Doubravice nad Svit.
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Skalice nad Svit. 
Bus č. 257 v 9:30 hod.
Zpět: Doubravice nad Svit. Os 15:17 hod.
Jízdenka: tam 6 zón (70+ 4 zóny), zpět 4 zóny 
(70+ 2 zóny)
Vycházku vede: Marie Tejkalová

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
Hodnocení sezóny 2023–2024

Po skončené sezóně 2022–2023 bylo naším 

hlavním cílem celkové omlazení mužstva. Někte-
ří starší hráči již pověsili brusle na hřebík, jiní ze 
zdravotních důvodů vypadli buď nastálo, nebo na 
dlouhou dobu ze sestavy. Myslím si, že Dvořák 
ukončil předčasně své působení, ale rozhodl se 
tak, jak se rozhodl. Jeho parťák z  obrany Kunc 
musel ukončit ze zdravotních důvodů a je nejas-
né, jestli ještě nastoupí. Místo těchto borců se po 
zranění a operaci vrátili Zubíček a kapitán Gistr. 
Tito zkušení hráči předávali cenné rady mlad-
ším, nově příchozím. Nejde jenom o to mužstvo 
omladit, ale potřebujeme i  zkušenosti, rady, vy-
světlení a  to tito borci splňují do puntíku. Dále 
z rodinných důvodů přerušili účinkování v našem 
mužstvu bratři Klímové a  Novotný. Doufám, že 
si dají všechny záležitosti dohromady a vrátí se 
v plné parádě. No a poslední třešnička na dortu, 
po druhém zápase se zranil a musel na operaci 
mozek mužstva Mara Vorel. Mladíky neměl kdo 
„pérovat“ a citelně chyběl. Jeho přirozená auto-
rita klukům scházela. Doufám, že vše bude v po-
řádku a do další sezóny naskočí v plné parádě. 
V neposlední řadě jsme dali „volno“ hráči, který 
bral soutěž a kolektiv jako vyplnění si svého vol-
ného času a to nepotřebujeme (Fiala).

No a teď k omlazení, důležitém kroku k zacho-
vání adamovského hokeje.

Přivedli jsme do mužstva mladé obránce: Ju-
řena – 2007, Kučera – 1999, Lučivňák – 1999, 
Odvářka – 1998 a Vágner – 1996.

Do útoku zase: Malý – 2006, Podborský – 
1998, Synek – 1997 a Tichý – 1995.

To je celkem devět hráčů a  velký zásah do 
sestavy. Víceméně nám nešlo v této sezóně tak 
o  konečné pořadí, ale o  to, abychom začali bu-
dovat nové mužstvo, kluci se poznali, zapadli do 
kolektivu…         

Největším problémem zůstalo přidělování ter-
mínů ledů ze strany ZS. Přednost před naší sou-
těží OP mají všichni. Žádal jsem o pomoc krajské 
i pražské vedení, ale nic se nezměnilo. Asi mají 
jiné starosti a my jsme pro ně pouze na posled-
ním místě. Například finále soutěže se muselo 
odehrát na ZS v Brně na Rondu. Kulisa byla víc 
jako výborná a do ochozů přišlo kolem tisícovky 
diváků. 

Další komplikací bylo mužstvo Hrušek. Do 
závěrečné části nenastoupili a ukončili sezónu. 
Play off a  out se muselo upravit dle vzniklých 
událostí oproti původnímu plánu. 

Do soutěže se přihlásilo 7 mužstev. Soutěž, dá 
se říct, byla výkonnostně rozdělena na dvě pomy-



19

slné skupiny. První skupina byla Březina, Vever-
ská Bítýška a Zastávka. Druhá byla Rájec-Jestře-
bí, Černá Hora, Adamov a Hrušky.

Hrací systém byl odsouhlasen tak, že všechna 
mužstva se v  základní části utkala mezi sebou 
2x. Po základní části se za neúčasti Hrušek roz-
dělila tabulka na dvě poloviny, ve kterých se hrálo 
systémem každý s každým. V první skupině ná-
sledně finále 1. s 2.. Druhá skupina již nepokra-
čovala.

Naši hru nejvíce ovlivnilo zranění Marka Vorla, 
přerušení kariéry hráčů z rodinných důvodů a vel-
ký počet nováčků. V  některých zápasech jsme 
museli dát obránce do útoku, jindy zase útočníka 
do obrany.

To, že máme Petra Žáka, není záruka gólů. 
Letos se mu moc nedařilo a vsítil pouze 4 góly. 
Jeho góly jednoznačně chyběly. Minulou sezónu 
jich nasázel 18 a byl celkově druhý v kanadském 
bodování soutěže. Tadeáš Del Favero začal u nás 
druhou sezónu. Vsítil 7 gólů, ale musí zapracovat 
na psychice. Když se mu nedaří, tak propadá be-
znaději. Jinak výborný bruslař a když mu to jde, 
je k nezastavení. Rezervy má ve hře dozadu. Filip 
Kerbler hrál na centru i křídle. Je to bojovník, ale 
musí nabrat kila. Je nejlepší nahrávač na góly. 
Jan Julina rozehrál se k výborným výkonům. Je 
pro soupeře otravný jako hmyz a dokáže se mu 
dostat pod kůži. Výborný bruslař, těžko odstavi-
telný od puku. Velká škoda, že nám chyběl po 
základní části. Tomáš Milfait se nastálo přesu-
nul do obrany. Na ledě dokazoval, že má pevné 
místo v  mužstvu. Jeho přehled a  předvídavost, 
nasazení a herní disciplína je excelentní. Výbor-
ný bruslař. Miroslav Kilián jednoduše bojovník 
a  dříč, využíván hlavně na oslabení. Rozjížděl 
se pomalu, ale po pár zápasech začal podávat 
perfektní výkony. Velice si rozuměl s Kerblerem. 
Letos nejlépe hodnocený hráč v kanadském bo-
dování. Michal Thoř je nejpoctivější hráč. Jestli 
hraje v  útoku, nebo musí vypomáhat v  obraně, 
odvádí vždy poctivou práci. Je na něj spoleh. Mi-
lan Juřena naskočil až na závěrečné dva zápasy 
po zdravotních komplikacích. Výborný bruslař. 
Doufám, že se dá v  létě zdravotně dohromady 
a  bude pravidelně naskakovat. Radoslav Mihok 
naskakoval, když bylo potřeba. Na buly nemá 
konkurenci a tvrdím, že v celé soutěži je nejlep-
ší. Jindřich Nečas je rtuťovitý, nepříjemný pro 
soupeře. Letos laboroval s nemocemi. Potřebuje 
neustále bruslit a získat herní praxi. Pavel Zubí-
ček se po zranění a roční pauze vrátil. Na hře ob-
ranných řad to bylo vidět. Jeho zkušenosti jsou 
k nezaplacení pro mladší spoluhráče. Je to vůdčí 
osobnost kabiny i ledu. Doufám, že mu zdravíčko 

bude držet a  pomůže vychovávat mladé kluky. 
Získal devět kanadských bodů a umístil se na 4. 
místě. Michal Gistr se, jako jeho parťák z obra-
ny Zubíček, vrátil do sestavy po zranění. Jde 
příkladem v  docházce, bojovnosti jako správný 
„C“. Neodmyslitelná součást kabiny a střídačky. 
Vždy se dá na něj spolehnout. Jiří Toufar odehrál 
většinu zápasů v obraně. Má přehled i přihrávku. 
Dobrý bruslař, použitelný do útoku. Ivo Dobeš 
jako vždy odvádí poctivě svou práci. Na brankáře 
v poslední době dost impulzivní, ale vše se odvíjí 
od hráčů před ním. 

No a  jdeme k  nováčkům. Petr Tichý odehrál 
sedm zápasů a jeho 11 kanadských bodů je vý-
tečných. Rychlostně vybavený s  dobrou praci 
holí křídelník. Ondra Synek nikdy neregistrova-
ný. Dal dva góly, což je na nováčka dobrý počin. 
Pokyny plnil bezezbytku, potřebuje se pouze 
vyhrát. Lukáš Malý patří mezi nejmladší hráče 
soutěže. Dokáže udržet puk na hokejce, těžko 
se odstavuje od puku a  dobře bruslí. Potřebuje 
stálé spoluhráče a  jeho výkony půjdou naho-
ru. Alexandr Vágner je typem kliďase. Původně 
obránce, ale byl využíván i v útoku. Bojovník k po-
hledání, s dobrým bruslením, přehledem a tahem 
na branku. Budoucnost našich obranných řad. 
Jakub Podborský rychlík s dobrou klikou a per-
fektní střelou. Asi nejrychlejší z mužstva. Škoda 
jeho zranění, když si na něho počíhal zkušenější 
soupeř. Na závěr se vrátil, ale bylo vidět, že to ješ-
tě není ono. Štěpán Kučera, kterého jsme získali 
ve druhé polovině základní části, se ihned uvedl 
třemi asistencemi. Excelentní bruslař s výtečnou 
technikou hole a to vše v rychlosti. Soupeř ho hlí-
dal, ale nikdy neuhlídal. Hrál přesilovky, oslabení, 
nejčastěji ve dvojici s Pavlem Zubíčkem… Za tři 
odehrané zápasy získal 5 kanadských bodů, pak 
se na tréninku zranil. Roman Lučivňák vysoký 
obránce, těžko odstavitelný od puku s obrovskou 
silou. Jeho postava budí respekt a  nenápadná 
střela tahem od modré dělá všem gólmanům 
i  hráčům potíže. Další vysoký a  respekt budící 
obránce Jan Odvářka vytvořil obrannou dvojici 
s Lučivňákem. U branky nekompromisní, tzv. Ne-
bojsa si bez problémů poradí s  jakýmkoliv sou-
peřem. Jeho propozice ho k tomu opravňují. Klu-
ci si rozumí na ledě i mimo něj a je jenom škoda, 
že se v závěru zranil. Doufám, že se dá zdravot-
ně dohromady. Na této obranné dvojici chceme 
stavět. No a posledním do party je Patrik Juřena, 
který převzal žezlo nejmladšího hráče soutěže. 
Na hodnocení je brzo, odehrál pouze dva posled-
ní duely. Musí se toho hodně učit a zvyknout si na 
jiný hokej. Učitelů je v našem mužstvu dost, tak 
musí naslouchat.



20

Tabulka základní části OP 2023/2024

Pořadí Tým Zápasy Výhry Výhry 
PP

Prohry 
PP Prohry Skóre Body

1. TJ Sokol Březina 12 12 0 0 0 94:12:00 36
2. HC Veverská Bítýška 12 9 0 0 3 75:40:00 27
3. HC Zastávka 12 8 0 0 4 79:50:00 24
4. TJ Rájec-Jestřebí 12 6 1 0 5 51:56:00 20
5. Spartak Adamov 12 4 0 0 8 41 : 75 12
6. TJ Sokol Černá Hora 12 2 0 1 9 36 : 78 7
7. TJ Tatran Hrušky 12 1 0 0 11 33: 98 3

Pořadí v oddíle Jméno, příjmení góly a asistence Body
1. Miroslav KILIÁN 5 + 8 13
2. Filip KERBLER 4 + 8 12
3. Petr TICHÝ 4 + 7 11
4. Pavel ZUBÍČEK 2 + 7 9
5. Tadeáš Del FAVERO 7 + 1 8
6. – 7. Jan JULINA 2 + 4 6
6. – 7. Tomáš MILFAIT 2 + 4 6
8. Jakub PODBORSKÝ 5 + 0 5
9. Petr ŽÁK 4 + 1 5
10. Roman LUČIVŇÁK 3 + 2 5
11. Štěpán KUČERA 2 + 3 5
12. Jan ODVÁŘKA 2 + 2 4
13. Alexandr VÁGNER 0 + 3 3
14. – 15. Ondřej SYNEK 2 + 0 2
14. – 15. Jiří TOUFAR 2 + 0 2
16. Lukáš MALÝ 1 + 0 1
17. Jindřich NEČAS 0 + 1 1

V soutěži kanadského bodování je zklamáním 
až 9. místo v  mužstvu Petra Žáka, kterému se 
střelecky vůbec nedařilo. Oproti loňským 33 bo-
dům, letos paběrkoval a nasbíral pouze 5 bodů!  
Příjemně překvapil Miroslav Kilián a po zásluze 
bodování oddílu vyhrál. Dobře mu sekundoval 
Del Favero a škoda zranění Podborského, který 
byl na dobré vlně.

Více bodů se čekalo od Malého a Juliny. Dob-
ře si vedli nováčci Kučera, Lučivňák, Tichý a Od-
vářka.  

Konečné pořadí OP 2023/2024
1. TJ Sokol Březina
2. HC Veverská Bítýška
3. HC Zastávka 
4. TJ Rájec-Jestřebí
5. TJ Sokol Černá Hora
6. Spartak Adamov
7. TJ Tatran Hrušky

Soutěž slušnosti:
V  tabulce slušnosti jsme obsadili třetí místo. 

Hráči sice přitvrdili, což bylo jenom dobře, ale 
v rámci pravidel.



21

11. sokolská akademie
pořádaná k 60. výročí povýšení Adamova na město

sobota 4. 5. 2024 od 12.30
sokolská hala, osvobození 9, adamov

Zahájí starosta Adamova Bc. Roman Pilát

Vystoupí taneční a pohyboVé skupiny  
z adamoVa a okolí
hosté: hudební skupina svižníci,  
agility blansko – tanec se psem, prodej šperků

o b č e r s t V e n í  z a j i š t ě n o   V s t u p n é  d o b r o V o l n é

Volnočasové aktivity

Pořadí v Soutěži slušnosti:
1. TJ Sokol Černá Hora 92 trestných minut
2. TJ Rájec-Jestřebí 96 trestných minut
3. Adamov 116 trestných minut
4. HC Veverská Bítýška 129 trestných minut
5. HC Zastávka 131 trestných minut
6. TJ Tatran Hrušky 137 trestných minut
7. TJ Sokol Březina 144  trestných minut

Mužstvo předvádělo pohledný hokej, ale na vý-
sledcích se projevila nesehranost mužstva a trápení 
v koncovce. Musíme se zaměřit na proměňování šan-
cí. Věřím, že příchodem nových hráčů do sestavy a po 

sehrání se hra posune o level výš a v tabulce půjdeme 
nahoru. Máme v jednání ještě dva hráče, tak doufám, 
že se podaří dotáhnout do konce alespoň jednoho.

Závěrem chci poděkovat hráčům, zastupitelům 
MěÚ Adamov, společnosti GAMA J+P, společnosti 
EK industry, Adasped s.r.o., AC ALFA Adamov s.r.o., 
KF mont, Fans klubu pod vedením pana Marka Mu-
sila a skalním fanouškům. 

Všem hráčům přeji odpočinek, mnoho elánu do 
další přípravy, vyléčení všech šrámů a mnoho sil do 
další sezóny.

Sportu zdar a hokeji zvlášť.   



22

• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/
ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a lepení koberců 

a PVC, montáž plovoucích podlah dřevěných, korko-
vých a laminátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové 
krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: zdenekcrom@
seznam.cz.

• Boženka Volavá Davidová rozšířila své služby 
o OPTIKA DO DOMU. Navštívím  Vás v klidu domova 
a  pomohu vybrat ty nejvhodnější brýle pro Vás. 
Ceny poloviční než v  kamenné Optice. Sjednejte 
si nezávaznou návštěvu s  přesnou kalkulaci. 
www.bozenadavidova.cz. Tel 605250608.

 HURÁ, JDU DO DŮCHODU A ZAVÍRÁM 
OBCHŮDEK V DOMĚ SLUŽEB 

NA PTAČINĚ 

VÝPRODEJ VŠECH 
ZÁSOB Sleva až 30 % 

ČISTÍRNA ODĚVŮ A ČISTÍRNA PEŘÍ 
FUNGUJÍ POUZE DO KONCE ČERVNA. 

TERESA KEJÍKOVÁ 
OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 

KARDIOLOGICKÁ  AMBULANCE
V  Nemocnici Boskovice je od 1. dubna 2024 

otevřena nová soukromá kardiologická ambulan-
ce – Kardiologie MUDr. Martin Třetina s.r.o. Am-
bulance nabízí veškeré spektrum kardiologických 
vyšetření včetně spánkové medicíny. V současné 
době nabíráme pacienty, objednat se je možno 
na tel. 731 633 333 – se žádankou od praktické-
ho lékaře nebo i bez ní. Vzhledem k dosavadnímu 
působení MUDr. Třetiny v Centru kardiovaskulární 
a transplantační chirurgie Brno nabízíme  i flexibil-
ní možnosti vyšetření na specializovaných praco-
vištích v  Brně. Více také na webových stánkách 
www.kardioboskovice.cz

Inzerce



23

 
 
NONSTOP samoobslužné bezhotovostní 
tankování motorové nafty    FuelPAY 
                                                                                                                                                      
Nově rozšiřujeme možnost nonstop samoobslužného 
tankování motorové nafty pro širokou veřejnost.  
 
Podrobný návod k tankování naleznete na stránkách 
 
www.autoservisadamov.cz,     tel.: 516 446 112 
 
Středisko údržby a služeb Adamov, Nádražní 374 
 
 
 
 
 
 

 

AKUMULÁTORY ZDARMA NEBO ZA POLOVIČNÍ CENU 

Pořiďte si nové produkty STIHL ze systému AP a získejte akumulátor AP 200, AP 
300 S nebo AR 2000 L za poloviční cenu nebo zcela zdarma. 

TRY BEFORE BUY: AKU NA ZKOUŠKU 
 
Láká vás akumulátorová technika, ale zatím si nejste jistí, zda je pro vás vhodná? 
Právě vám je určena nová služba Try Before Buy. Vyzkoušejte si akumulátorové stroje 
STIHL bez závazků ještě před nákupem a nechte se ohromit jejich vlastnostmi.                                                                      
Více na  www.autoservisadamov.cz, nebo na tel: 516 446 112 
  



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 26. 4. 2024. Příští uzávěrka: 15. 5. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes


